
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111800004

4

Nº 220, quarta-feira, 18 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 130103

Número do Contrato: 20/2016.
Nº Processo: 21043001285201645.
PREGÃO SISPP Nº 12/2016. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 67774679000147. Contratado : NOVA ANALITICA
IMPORTACAO E -EXPORTACAO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contrual por mais 12
(doze) meses e reajuste de preços conforme cláusulas contratuais. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 01/12/2020 a 30/11/2021. Valor Total: R$92.996,16. Fonte: 100000000
- 2020NE800108 Data de Assinatura: 17/11/2020.

(SICON - 17/11/2020) 130103-00001-2020NE111111

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Acordo de Cooperação Técnica, que entre si celebram o INCRA e o
Município de Cotegipe, Objeto: Instituir parceria para implantar o projeto Sala da
Cidadania, disponibilizando serviços relacionados ao cadastro rural, ao atendimento dos
proprietários e dos possuidores de imóveis rurais da região, aos projetos de Assentamentos
e ao atendimento aos assentados e assentadas da Reforma Agrária jurisdicionadas pelo
INCRA na região ou no município, bem como, ao público em geral. Com vigência de
36(trinta e seis) meses, contados a partir da data de assinatura, ficando sua eficácia
condicionada a publicação do extrato no DOU, Assinatura: Salvador- BA, de 12 de
Novembro de 2020, Signatários: Paulo Emmanuel Macedo de Almeida Alves,
Superintendente Regional do INCRA/BA, Márcia da Silva Sá Teles, prefeita.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Acordo de Cooperação Técnica, que entre si celebram o INCRA e o
Município de Ponto Novo, Objeto: Instituir parceria para implantar o projeto Sala da
Cidadania, disponibilizando serviços relacionados ao cadastro rural, ao atendimento dos
proprietários e dos possuidores de imóveis rurais da região, aos projetos de Assentamentos
e ao atendimento aos assentados e assentadas da Reforma Agrária jurisdicionadas pelo
INCRA na região ou no município, bem como, ao público em geral. Com vigência de
36(trinta e seis) meses, contados a partir da data de assinatura, ficando sua eficácia
condicionada a publicação do extrato no DOU, Assinatura: Salvador- BA, de 12 de
Novembro de 2020, Signatários: Paulo Emmanuel Macedo de Almeida Alves,
Superintendente Regional do INCRA/BA, Tiago Miranda Venâncio Maia, prefeito.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Acordo de Cooperação Técnica, que entre si celebram o INCRA e o
Município de Barra do Mendes, Objeto: Instituir parceria para implantar o projeto Sala da
Cidadania, disponibilizando serviços relacionados ao cadastro rural, ao atendimento dos
proprietários e dos possuidores de imóveis rurais da região, aos projetos de Assentamentos
e ao atendimento aos assentados e assentadas da Reforma Agrária jurisdicionadas pelo
INCRA na região ou no município, bem como, ao público em geral. Com vigência de
36(trinta e seis) meses, contados a partir da data de assinatura, ficando sua eficácia
condicionada a publicação do extrato no DOU, Assinatura: Salvador- BA, de 12 de
Novembro de 2020, Signatários: Paulo Emmanuel Macedo de Almeida Alves,
Superintendente Regional do INCRA/BA, Armênio Sodré Nunes, prefeito.
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2020 ao Convênio Nº
856537/2017. Convenentes: Concedente: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA
AGRARIA, Unidade Gestora: 37201. Convenente: MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA, CNPJ nº
01740489000109. Aditivo de Prazo de Vigência. Valor Total: R$ 500.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 7.500,00, Vigência: 25/12/2020 a 25/12/2021. Data de Assinatura:
27/12/2017. Signatários: Concedente: IGOR SOARES LELIS, CPF nº 80467849153,
Convenente: WEBER REIS LACERDA, CPF nº 267.830.706-97.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 71006/2020 - UASG 373040

Número do Contrato: 71000/2015.
Nº Processo: 54230003626201405.
PREGÃO SISPP Nº 4/2015. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO-E
REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado: 09032576000105. Contratado : NILTEC TEL ECO M
SERVICOS EM -TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: O objeto do presente Termo Aditivo é a
prorrogação do Contrato nº MA/71000/2015, tendosua vigência prorrogada por mais 180
dias. Permanecendo em vigor as demais clausulas do contrato original. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e demais alteraçoes. Vigência: 01/11/2020 a 29/04/2021. Data de Assinatura:
26/10/2020.

(SICON - 17/11/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente Regional do INCRA no Estado do Pará - SR(01), vem notificar
por edital a empresa SECURITY AMAZON SERVIÇO DE SEGURANA PRIVADA LTDA, CNPJ
09.211.205/0001-90, sobre a existência de débito no valor de R$ 50.405,97 (cinqüenta mil,
quatrocentos e cinco reais e noventa e sete centavos), que foi pago a título de indenização
trabalhista, diante da condenação do INCRA, por responsabilidade subsidiária, , em
Reclamação Trabalhista, expediente do processo SEI 00457.005282/2016-49- Processo
Trabalhista nº 0000741-77.2016.5.08.116 da Divisão de Precatórios, com expedição do RPV
Nº 00171/202 Vara do Trabalho de Paragominas em favor VALTER RIBEIRO SANTOS
JÚNIOR. Esta NOTIFICAÇÃO POR EDITAL justifica-se em razão do notificado se encontrar em
lugar incerto e não sabido, ficando o notificado para no prazo de 07 (sete) dias, a contar
desta publicação, a efetuar o recolhimento do valor devido acrescido de atualização
monetária, enviando cópia do comprovante a esta Superintendência Regional. Havendo
interesse, o débito poderá ser parcelado nos termos da Instrução Normativa INCRA/P/Nº
85/2016. O não recolhimento ou solicitação de parcelamento do débito no prazo
estabelecido ensejerá cobranças judiciais. O detalhamento das informações poderão ser
obtidas diretamente na sede do INCRA/PA, Divisão de Administração - telefone 91-
32023812/3828), endereço eletrônico luiz.oliveira@blm.incra.gov.br - localizado na Rodovia
do Murutucum s/nº - Bairro Souza - Estrada da CEASA, CEP 66.610-903, Belém/PA .
Signatário: Neil Duarte de Souza - Superintendente Regional /INCRA-SR(01)-PA .

NEIL DUARTE DE SOUZA

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 64/2020 publicado no D.O. de 17/03/2020
, Seção 3, Pág. 52. Onde se lê: Vigência: 27/02/2020 a 27/03/2021 Leia-se :
Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2021

(SICON - 17/11/2020) 373030-37201-2020NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2020

Espécie: Termo de Credenciamento Nº 07/2020PE celebrado entre a Superintendência
Regional do Incra em Pernambuco e o INSTITUTO CENTRO EDUCACIONAL, RECREATIV O,
CULTURAL AMBIENTALISTA E ASSESSORAMENTO POPULAR DO NORDESTE - CERCAP para
poder celebrar possíveis e futuros acordos de cooperação técnica visando à
disponibilização de equipe técnica habilitada na elaboração de projeto completo de
engenharia, acompanhamento e fiscalização das obras das unidades habitacionais da área
de jurisdição da Superintendência Regional do INCRA no Estado de Pernambuco, na forma
do inciso IV do artigo 9º do Decreto 9.424, de 26 de junho de 2018. Vigência: 30 (trinta)
meses a partir da data da assinatura. Data da Assinatura: 17/11/2020. Assinado por Thiago
Angelus Conceição Brandão, Superintendente Regional do Incra em Pernambuco e Alvanio
Sebastião Reis Pires, Diretor Presidente da CERCAP.(Processo Nº 54000.102705/2020-41).
Signatário: Thiago Angelus Conceição Brandão. Data da Assinatura: 17/11/2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 130074

Número do Contrato: 00009/2016, subrogado pelaUASG: 130074 - SUPERINT.FEDERAL DE
ACRIC.PECUARIA E ABASTEC..
Nº Processo: 21042007258201696.
PREGÃO SISPP Nº 4/2016. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 03539770000103. Contratado : MRO SERVICOS EIRELI
-.Objeto: A Senhora Superintendente Federal de Agricultura no RS, Ordenadora de
Despesa, resolve: Prorrogar o presente contrato por mai um período de 12 meses.
Fundamento Legal: Lei das licitações 8.666/1993Inciso II, Artigo 57. Vigência: 01/12/2020 a
30/11/2021. Valor Total: R$408.008,76. Fonte: 144000000 - 2020NE800369. Data de
Assinatura: 06/11/2020.

(SICON - 17/11/2020) 130074-00001-2020NE800008
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

DIVISÃO OPERACIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9003/2020 - UASG 373062

Número do Contrato: 9000/2017.
Nº Processo: 54180000613201733.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO-E
REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado: 14373481000195. Contratado : N.Y SEGURANCA
PATRIMONIAL LTDA -.Objeto: Prorrogação do Terceiro Termo Admitivocelebrado entre o
INCRA/RJ e a Empresa N. Y SEgurança Patrimonial Ltda-ME. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 12/10/2020 a 12/10/2021. Valor Total: R$438.240,72. Fo n t e :
176370002 - 2020NE800003. Data de Assinatura: 12/10/2020.

(SICON - 17/11/2020) 373062-37201-2020NE800083
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

DIVISÃO DE OBTENÇÃO DE TERRAS E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS
DE ASSENTAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 373085

Nº Processo: 54000077235201937. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços continuados de atividades auxiliares de LIMPEZA E CO N S E R V AÇ ÃO,
com a utilização de mão-de-obra com dedicação exclusiva, carga horária de 44 horas
semanais, fornecimento de materiais, equipamentos e insumos; executados na sede do
INCRA TOCANTINS SR/26 em Palmas/TO e nas Unidades Avançadas de Araguaína-TO e
Gurupi-TO, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, no Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 18/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: 302 Norte Al.01 Qi 08 Lote 1/a - Plano Diretor Norte, Centro
- Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/373085-5-00001-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 18/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O
participante pode ter acesso aos estudos preliminares, doc. SEI nº 7314178 e ao mapa de
riscos, doc. SEI 7341678, pelo site do Incra, processo eletrônico, acesso ao público externo,
digitando os números dos documentos citados..

ELTIER JUNIOR POSTAL
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/11/2020) 373085-37201-2020NE000001

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 135337

Nº Processo: 21214000201202023. Objeto: A seleção da proposta mais vantajosa para a
contratação de pessoa jurídica para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado, nas
modalidades Local e Longa Distância Nacional (LDN), por meio de entroncamento E1, com
disponibilização de ramais DDR na sede da Superintendência Regional do Tocantins,
localizada em Palmas/TO, e prestação de Serviço Continuado de Telefonia Móvel Pessoal -

SMP, com roaming nacional com pacote de dados e fornecimento de aparelhos, tipo
smartphone.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 18/11/2020 das 08h30 às 11h30 e das
14h30 às 17h30. Endereço: Quadra 601 Sul Avenida Teotônio Segurado Conjunto 01 Lote
02, Plano Diretor Sul - Palmas/TO ou https://www.gov.br/compras/edital/135337-5-00006-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2020 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser
dirimidas com o pregoeiro, encarregado do setor e gerente da área administrativa pelo e-
mails: paulo.bezerra@conab.gov.br, wilson.s.oliveira@conab.gov.br e/ou
to.gefad@conab.gov.br..

PAULO ROBERTO BEZERRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/11/2020) 135337-22211-2020NE000028
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, através da Superintendência
Regional do Paraná, código UASG 135265, nos autos do processo nº 21210.000227/2019-
78, e por intermédio da Pregoeira, designada pelo ATO DE SUPERINTENDÊNCIA nº 037 de
13/04/2020 e 042 de 05/05/2020, torna público a homologação do Pregão Eletrônico
SUREG-PR nº 4/2020 para execução de serviços continuados de vigilância patrimonial
armada nas dependências da Unidade Armazenadora de Ponta Grossa/PR, conforme as
características, coberturas, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo
de Referência, em favor de MAC VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL - EIRELI, CNPJ
15.562.375/0001-12, no valor de R$ 42.999,00.

MARIA HELENA DE PAULA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-18T04:40:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




